
ＮＥＷＳ  ＲＥＬＥＡＳＥ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ 

 

  
 

2019 年 9月 27日 

商 工 中 金 
 

「ビジネスカジュアル」の通年実施について 

 

商工中金では、これまで地球温暖化対策への対応として、夏季期間に限定して軽装を

実施しておりましたが、今般、下記の通り、通年でビジネスカジュアルによる勤務を認

めることといたしました。 

ビジネスカジュアルを通じて、働き方改革、動きやすい服装による柔軟な発想、生産

性の向上、風通しの良い職場環境の構築を促進していきたいと考えております。 

服装の選択にあたっては、お客さまに失礼とならないよう努めてまいりますので、何

卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。また、お客さまにおかれましても、ご

遠慮なく軽装でお越しくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 目 的 

・ ビジネスシーンに応じて、スーツや制服以外の服装を選択できる環境を整備し、

柔軟な発想、生産性の向上、風通しの良い職場環境の構築を促進する。 

・ 自由で柔軟な働き方を認めることで、職員の働きがいを高め、お客さまへのサー

ビス向上を図る。 

 

２． 対象者 

当金庫の全職員 

 

３． 実施日 

2019年 10月 1日（火） 

以上 

 

 

 

 

 


